
Dagsorden (rev) til ordinært bestyrelsesmøde  

torsdag d. 22.august 2024  

kl. 18.30–21.00  
22. august 2024 

Deltagere 

Katja Tolstrup (skolekreds) 
Lene Thorsen (forældrekreds) 
Lars Wichmann (forældrekreds) 
Martin Rifbjerg Munkholt (skolekreds)                        
Mette Sonne (skolekreds) 
Rasmus Felby (forældrekreds) 
Silla Trap (forældrekreds) 
Jeannett Tankred (skoleleder) 
Klaus Nielsen (tillidsrepræsentant) 
Tina Riis Trærup (lærerrepræsentant) 
Kathrin Martiny (suppleant) 
Heidi Eisner (suppleant) 
 

Dagsorden ordinært bestyrelsesmøde (kun bestyrelsesmedlemmer har stemmeret) 

  Til orientering (O), drøftelse (D) eller 
beslutning (B) 

 

1 18.30 Godkendelse af dagsorden (B)  

2a 18.35-
18.45 

Del 1 af pkt. 2: Arrangementer i antal 
og omfang på skolen (D og B) 
 

Marianne Kofoed Rosendal-Jensen deltager i 
bestyrelsesmødet kortvarigt for at dele erfaringer vedr. 
forældrearrangementer siden 2008. 
 
Marianne Kofoed Rosendal-Jensen fortalte om 
forhistorien og opfordrede til at passe på økonomien 
fortsat.  
 
Anbefalinger, hvis man skal sortere i arrangementer: 
Julekalender er en rimelig god indtægt for en lille 
indsats.  
Sommermarked gav en lille indtjening i forhold til en 
stor arbejdsindsats i år.  
Der er en afvejning af Tordenskjolds soldater og det 
sociale og hyggelige i at mødes om diverse 
arrangementer.  
 

2b 18.45 
– 
19.00 

Del 2 af pkt. 2: Arrangementer i antal 
og omfang på skolen (D og B) 
 

En opfølgende snak fra mødet før sommerferien. Vores 
beslutning om mødepligt udløste en del reaktioner – 
og er grund til, at punktet er med her.  
Har vi brug for at afholde et fælles forældremøde, hvor 
alle forældre inviteres af bestyrelsen til en fælles snak 



om vores fælles skole? Vil det give lidt luft, hvis vi 
genopfandt skolens juletradition og gik tilbage til 
noget, der handler om en intern, rolig december-
eftermiddag? 
 
Julefest: Overvejelse om at reducere arrangementet. 
Tidligere stod hver klasse for et lille arrangement i 
salen – lærerdrevet arrangement. Erfaring fra tidligere: 
Fem indslag bliver for lang tid. Overvej tre indslag og så 
laver de store klasser ikke indslag.  
 
Vi skal overveje hvor mange arrangementer, der skal 
være lærerdrevet og hvor mange der skal være 
forældredrevet. Hvor mange arrangementer skal vi 
tjene penge på? 
 
Skal vi holde et stort forældrearrangement for hele 
skolen, hvor dette kan debatteres?  
 
Beslutning: Vi spørger lærerne om de ønsker at drive 
julefesten i år.  
 
Beslutning: Planlægning af og ideer til fælles 
forældremøde udskydes til næste 
skolebestyrelsesmøde 

3 19.00 Økonomi og aftalekonto v/ Jeannett 
Tankred og Lars Wichmann (D og B) 

Jeannett Tankred orienterer kort om skolens økonomi.  
Vores nuværende aftale konto udløber den 23.august 
2024. Skal vi gentegne? Jeannett Tankred og Lars 
Wichmann orienterer kort.  
 
Jeannett gennemgik budget. Det ser ud til at holde og 
slutte med et overskud. 
 
Aftalekonto: Lige nu er det bedste tilbud en 3 
måneders binding. Skolebestyrelsen besluttede at slå 
til. 

4 19.10 Orientering fra skoleleder (O) Se medsendte bilag 1. Spørgsmål besvares på mødet. 
 
Eneste spørgsmål til orienteringen handler om 
skolekøkkenet. Det sættes som punkt til næste 
skolebestyrelsesmøde til grundig gennemgang.  

5 19.15 Orientering omkring naturlegeplads 
v/ Katja Tolstrup og Jeannett Tankred 
(O) 

Planen om at blive færdig i uge 35 fastholdes. Første 
del af legepladsen er godkendt, men har ikke fået 
ibrugtagningstilladelse endnu.  
 
Anlægsprocessen er i gang. Legepladsinspektøren har 
godkendt den første del af legepladsen og vil komme 
igen for at gennemgå anden del. Der mangler en 
ibrugtagningstilladelse fra kommunen. Katja Tolstrup 
og Jeannett Tankred vil arbejde på at skaffe tilladelsen. 
 



Tilbud på multihytte indhentet. Prisen er steget, men 
der er givet grønt lys til at sætte den op. Byggetilladelse 
også på plads. Vi bruger lokale håndværkere til at få 
den sat op. 

6 19.25 Friskolernes bestyrelseskursus v/ 
Katja Tolstrup (O) 

Kort resumé fra mødet. 
 
Vigtigste emner fra mødet: Tavshedspligt, lærertrivsel 
og arbejde for skolens visioner.  
Katja Tolstrup gjorde opmærksom på, at uenigheder 
kan blive noteret i referat. 
 
Opfordring til skolebestyrelsen om at læse skolens 
vision. 

7 19.30 Juleskrabekalender (B) 
 

Der er brug for to personer, som vil hjælpe en forælder, 
Marianne Kofoed Rosendal-Jensen med at få årets 
juleskrabekalender til at ske. Der er hjælp at hente fra 
tidligere, erfarne kræfter. 
 
Marianne Kofoed Rosendal-Jensen vil gerne hjælpe 
med at skaffe sponsorer. Drejebog kan hentes hos 
Maria Arvidsson.  
Katja Tolstrup skriver et opslag og opfordrer til at to 
forældre melder sig.  
 
Afhængig af beløb skal der enten anmeldes eller 
ansøges om tilladelse til at lave julekalender. 
Forældregruppen omkring julekalenderen beslutter 
selv beløb. Grænse: 20.000 kr.  

8 19.35 Forretningsorden del 1 (O) – se 
vedhæftede forslag (bilag 2) 

Revideret forretningsorden fremlægges kort. Punktet 
som beslutning udsættes til næste bestyrelsesmøde.   
 
Katja Tolstrup gennemgik ændringer. Et forslag til at 
ændre indkaldelse til generalforsamling til 1. marts 
fremfor 1. februar kræver beslutning på 
generalforsamling.  
Forretningsorden sættes som punkt til næste 
skolebestyrelsesmøde. 
 
Ved den årlige generalforsamling virker det rodet at 
valg fra forældrekreds og skolekreds køres hver for sig. 
Heidi Eisner undersøger i lovgivningen, om vi kan 
ændre på valgproceduren, så det kan køres samlet. 

9 19.40 Opfølgning på egne bærbare fra 
6.klasse vedr. licenser (B) 
 

Bestyrelsen skal beslutte, hvorvidt skolen skal dække 
de sidste licenser, som der er brug for, for at alle 6.-9.kl 
elever har adgang til word, excel mv. (Officepakken). En 
del elever har adgang med hjemmefra, en del elever 
har adgang via deres IT-rygsæk. Det forventes, at 
skolen får en udgift på små 3000,- kr til at indkøbe de 
sidste licenser. Kan bestyrelsen godkende? 
 



Skolebestyrelsen godkender at skolen fremover giver 
licenser til eleverne, udover ordblinde, som får det 
med deres it-rygsæk.  

10 19.45 Mulighed for deltids-SFO (B) 
 

Vi har fået en henvendelse fra en forælder, om det er 
muligt at få to børn indskrevet i en deltids SFO-ordning. 
Jeannett Tankred informerer om statstilskudsreglerne 
på området og om tidl. erfaringer med evt. særlige 
ordninger. 
 
Beslutning: Vi godkender en deltidsordning til de to 
elever. Det skal være en fast ordning med to faste dage 
om ugen. Betalingen er halv SFO-pris.  
Skolebestyrelsen beslutter fra gang til gang, ved 
eventuelle nye henvendelser. 

11 19.55 Kort pause 
 

 

12 20.00 Klub på skolen – flere aktiviteter? Der er p.t. indskrevet 15 elever i klubben, som er for 4.-
6.klasse. Hvis skolen skal have et attraktivt klub-tilbud, 
hvor der også er tid og kræfter til arrangementer ud af 
huset, bør bestyrelsen se på, hvordan rammerne til det 
kan skabes. Det skal nævnes, at der ikke er statstilskud 
til Klub. 
 
Ros til aftenarrangementer i klub bagudrettet, men 
dagligdagen manglede lidt oplevelser. Skolebestyrelsen 
er enige om, at det vil være godt at få lidt mere 
aktivitet i klubben i klubtiden.  
 
Erfaring fra tidligere: Brug af lokale kræfter med alt det 
forskellige de kan; taekwondo, landbrugsbesøg, 
gymnastik, etc. Godt at mange forskellige frivillige 
stiller op.  
 
Forslag til at lave en ”forældrebank” med forældre, der 
kan forskellige aktiviteter. 
 
Beslutning: Vi prøver at få et par aktiviteter stablet på 
benene i klubben med deltagende forældre. Jeannett 
Tankred skriver ud.  

12 20.10 Markedsføring (O) Indtil videre har 2 forældre, Bjørgitte Kofoed og 
Frederik Tolstrup, meldt sig som frivillige kræfter. Det 
handler om markedsføring, fx vedr. vores Tour De 
Sydbornholms, legeplads osv.  
 
Fra bestyrelsen består markedsføringsgruppen af 
Rasmus Felby og Martin Rifbjerg Munkholt. Martin 
tager kontakt til de forældre, der har meldt sig til at 
hjælpe med markedsføring. Heidi Eisner bidrager også. 
 



13 20.15 Cykelløb 2024 (O) 
   
 

Igen i år vil overskuddet gå til naturlegepladsen. Et 
forslag er, at der afsættes penge til at opgradere bold-
samlingen på skolen, også i SFO og Klub. 
 
Udmelding fra cykelløbsgruppe til forældrene omkring 
er, at overskuddet går til skolen og til at fuldende 
naturlegepladsen.  
 
Der bliver set på sponsorer til årets cykelløb. Katja 
Tolstrup og Heidi Eisner kigger på det. 

14 20.20 Skolens Grønne Råd og medlem fra 
bestyrelsen (B) 
 

Vi fik indviet Grønt Flag med borgmesteren den 22.juni. 
Nu skal der arbejdes. Der er brug for en repræsentant 
fra bestyrelsen til skolens Grønt Råd udvalg. Hvem vil 
deltage? Det er 3-4 møder årligt på skolen.  
 
Grønt flag forpligter skolen til at have et Grønt Råd 
med repræsentanter fra hele institutionen; dvs. elever, 
lærere, ledelse og skolebestyrelse. Grønt Råd skal 
arbejde med, hvad vi kan gøre af grønne tiltag på 
skolen. Silla Trap melder sig til 
bestyrelsesrepræsentant. 
  

15 20.25 Arbejdsdag på skolen (B) 
 

Det foreslås på baggrund af forskellige 
tilbagemeldinger, at vi holder en arbejdsdag på skolen 
til efteråret. Forslag er lørdag den 5.oktober fra kl. 
09.00 – 15.00 – med frokost og kage til kaffen. Som vi 
plejer. Der skal laves en liste over opgaver sammen 
med Henrik og et grundigt kig i vedligeholdelsesplanen. 
Hvem vil stå for organisering af dagen? 
 
Der er behov for hovedrengøring. 
 
Beslutning: I efterårets holder vi arbejdsdag søndag 
den 6. oktober. Katja Tolstrup, Mette Sonne og Heidi 
Eisner hjælpes ad. 
 
Til næste dagsorden: Fastsættelse af datoer for forårets 
arbejdsdage.  

16 20.30 Opgaveoversigt / action log v. Martin 
Rifbjerg Munkholt (D) 

Drøftelse af hvilke opgaver vi som bestyrelse skal 
fokusere på det kommende år, og hvordan vi vil løse 
dem 
 
Punktet skubbes til næste møde. Afsæt 20 minutter til 
punktet. 

17 20.40 Mødeplan (G) Datoer for de næste bestyrelsesmøder fastlægges. 
 
Skolebestyrelsesmøder: 
 
1. oktober 2024 
14. november 2024 – NB: Bestyrelsesmøde med 
budgetpunkt 



15. januar 2025 
 

18 20.45 Eventuelt Kun ting til orientering, dvs. ikke noget til diskussion 
eller beslutning. Herunder orientering fra 
arbejdsgrupper/udvalg. 
 
Opfordring til at kigge ind i at være på linje med 
folkeskolens indsats omkring højt begavede børn 
 
 

19 20.55 Oplæsning af referat Sekretæren oplæser referatet fra dagens møde, og alle 
mødedeltagere underskriver før de forlader 
mødelokalet. 

 

 

 

 


